
 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

COMUNE DI DEMONTE 
 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.92 

 
 

 
 
OGGETTO: 
BANDO DI CONCORSO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA 
GENERALE PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA 
SOCIALE CHE SI RENDERANNO DISPONIBILI NEL COMUNE DI 
DEMONTE INDETTO AI SENSI DELLA L.R. N. 3/2010 E S.M.I. - 
RETTIFICA 
 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di novembre alle ore dieci e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BERNARDI Adriano - Sindaco  Sì 

2. PORRACCHIA Laura Margherita - Vice Sindaco  Sì 

3. GIRAUDO Sergio Antonio - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Ghibaudo Dr.ssa Lorella il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente,  riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

      COMUNE DI DEMONTE - Prot 0007241 del 18/11/2024 Cat 10 Cl 10 Fasc 5



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la sottoestesa proposta di deliberazione del Responsabile del servizio Dott.ssa Lorella Ghibaudo, 
acquisita agli atti: 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 87 in data 07/10/2024 avente ad oggetto 
“BANDO DI CONCORSO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA GENERALE PER 
L'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA SOCIALE CHE SI RENDERANNO DISPONIBILI 
NEL COMUNE DI DEMONTE INDETTO AI SENSI DELLA L.R. N. 3/2010 E S.M.I.- 
APPROVAZIONE”; 
 
PRESO ATTO che con nota acquisita al prot. 7212 in data 18/11/2024 l’Associazione per gli studi giuridici 
sull’immigrazione ASGI con sede a Torino ha segnalato che nel bando di concorso per la formazione della 
graduatoria per l’assegnazione degli alloggi di edilizia sociale approvato dal Comune con il provvedimento 
sopraindicato è stato illegittimamente previsto il requisito della residenza anagrafica o l’attività lavorativa 
esclusiva o principale da almeno cinque anni nel territorio regionale; 
 
DATO ATTO che il suddetto requisito è stato introdotto nel bando ai sensi dell’art. 3, comma 1 lett. b della 
L.R. Piemonte n. 3/2010, così come modificata dalla L.R. n. 19/2018 e preso atto che la suddetta previsione è 
stata dichiarata illegittima dalla sentenza n. 147 del 02.07.2024 della Corte Costituzionale, nella parte in cui 
prevede una residenza o attività lavorativa protratta nel territorio regionale e comunale per l’accesso alle 
graduatorie; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario rettificare il bando, eliminando il requisito della residenza protratta e 
prorogare il termine per la presentazione della domanda di assegnazione di quindici giorni, con scadenza 
venerdì 13 dicembre alle ore 12.00; 
 

 
PROPONE DI ADOTTARE IL SEGUENTE DISPOSITIVO DI DELIBERAZIONE 

 
 

1. Di richiamare la premessa a fare parte integrante del presente dispositivo; 
 

2. Di rettificare il bando di concorso per la formazione della graduatoria per l’assegnazione degli 
alloggi di edilizia sociale che si renderanno disponibili nel comune di Demonte indetto ai sensi 
della L.R. n. 3/2010 e s.m.i eliminando il requisito della residenza anagrafica o attività 
lavorativa esclusiva o principale da almeno cinque anni nel territorio regionale; 

 
3. Di prorogare di 15 giorni il termine di presentazione delle domande di partecipazione al 

bando, fissando la scadenza entro le ore 12.00 del giorno venerdì 13 dicembre 2024. 
 
 
 
 
 

*************************** 
 
 

 

      COMUNE DI DEMONTE - Prot 0007241 del 18/11/2024 Cat 10 Cl 10 Fasc 5



Acquisito, ai sensi dell’art. 49 D.L.vo 267/00, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 
il parere favorevole del Responsabile del servizio Dott.ssa Lorella Ghibaudo; 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare la sopraestesa proposta di deliberazione; 
 

2) Di dichiarare con successiva, separata ed unanime votazione la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ex art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/00, per le ragioni di urgenza esposte 
nella proposta approvata. 

 
 

      COMUNE DI DEMONTE - Prot 0007241 del 18/11/2024 Cat 10 Cl 10 Fasc 5



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
BERNARDI Adriano 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

Ghibaudo Dr.ssa Lorella 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

4. 

      COMUNE DI DEMONTE - Prot 0007241 del 18/11/2024 Cat 10 Cl 10 Fasc 5


